perfectio caritatis  
vie p̄ tria impeditur  
Non obstat

tria impedimēta

Dedec' erroris  
abozitur

3  
Aīa noīaf.  
varijs noībz.

## De predictorū solutione.

ris cessatōem p. operatōnū vnionē De vnione actūū dicit Aug<sup>9</sup>. Sensus vertit in imaginatōem. imaginatio in rationē. ratio in intellectū. intellectus in intelligētā. intelligētia in deū. De abstractione a passionibus Aug<sup>9</sup>. in lib. soliloquior. dum in hoc corpore est aīa etiam si plenissime videat hoc est intelligat deū. tñ qz corporis sensus vtrū proprio opere. si nihil quidē valeret ad fallendū non tamē nihil ad ambigendū. Et potest adhuc dici fides ea qua resistit z illud esse verū potius credit. Item quia in via ista qzqz deo intellecto anima recta sit. tamē qz multas molestias sustinet. sperandū est post mortē omnia ista incomoda nō futura. ergo vt spes que in hac vita est deserit animā. Sed tamē post hanc vitam totā se in deū collegerit charitas. restat qz ibi teneat. Itē Aug<sup>9</sup>. in li. de spū z anima. Lumen anime est deus cū effluētia dulcedinis sue. bonū carnis ē mūdus cū anime iocūditate. Sed mūdus exterior deus ē interior. nihil em̄ deo interius nihil eo p̄sentius. interior em̄ est om̄i re. qz in ip̄o sunt omnia. Exterior est om̄i re. qz ip̄e est sup̄ om̄ia. ab hoc reuertētes mūdo ad deū z quasi abhinc sursum reuertētes p̄ nosmetip̄os trāsire debemus ad dñm. hoc est homo debet intrare ad semetip̄m. z nō solū intrare ad se sed ineffabili qdāmodo introitu trāsire seip̄m. q̄ em̄ interius intrās z intrinsecus penetrās seip̄m. transcēdit. ille istinc ad deū ascēdit. Ab h̄mōi ergo distractōnibz cor nostrū colligamus z ad eterna gaudia reuocemus. vel saltē ab illicitis z vanis cogitatōibz restringamus. z aliqui radiū cogitatōis in lumine figere valeamus. hec est em̄ requies cordis nostri cū dñm suū contemplat. z ip̄a sua contemplatōe suauiter reficit z dulce ē illi semp̄ qd̄ ad desiderandū. qd̄ ad laudandū. z qd̄ amandū semp̄ est suauē. nihil em̄ ad beatā vitam prestatius videt qz qz clausis carnalibz sensibz extra carnē mūdūqz effectum quemp̄ia inter semetip̄m p̄uerti alienūqz effectū a cupiditatibus mortaliū sibi soli z deo loqui. De ista triplici collectōe simul. scz actūū z affectūū Aug<sup>9</sup>. in libro de quātitate anime. Purgat mens a peccati colluione ab erroz obtenebratōe a rez fantastica imaginatōe. a rez naturaliū fallaci p̄portōe. a rez tpaliū vana delectatione. Tertiū qd̄ exigit ad charitatis p̄fectōem est eleuatio q̄ fit p̄ tria. fit em̄ natura conāte. gratia subleuāte. deo attrahēte. De conamine nature dictū est supra de Zacheo. in solutōne post de modestia vestīū. q̄ pusillus erat de subleuatōe in deū. qz ascendit in arbore. cum glo. sup̄ predicta. Sed qz nō sufficit ad coniunctionē que est in charitatis p̄fectione nec conatus nature nec subleuatio gratie sue dignitatis attractio. vnde clamat sponsa. Trahe me post te Et dñs in euangelio. Nemo venit ad me nisi pater meus traxerit eū. Etiam ad conamen nature disponunt antecedentes miseriarum p̄sentium stimulatōes.

**Spes deserit animam**

**De est interior et exterior.**

**Nota**

**requies cordis nri**

**Eleuatio fit p̄ tria.**

**Ad conamen nature**

# De predictoy solutioe Jo. eluf.

proprie defectibilitatis cognitio. et summe perfectiois naturalis appetitio Ad istam eleuatoem disponunt antecedentes inchoatiue gratie sacramentales. virtutes. gratie sanando a malo culpe et pene. virtutes adiaciendo in bonum. progressiue dona et fructus. dona ad excellentiores actus adiuuando. fructus laborantes reficiendo. completiue autem secundum statum victritudines. secundum statum patrie dotes. De attractioe nota quod tanto in naturalibus maior est motus quanto maior sit appropinquatio ad finem suum. Et non est sola appropinquatio causa augmenti sed etiam similitudo et conuenientia ad suum ubi. ubi gratia ut quanto magis mouetur lapis deorsum tanto magis intendit suus motus. et sicut ignis sursum. Et ita in naturalibus motus naturalis sufficit mutare proportionem mobilis ad suum ubi et per hoc solum fit propinquus. Sed in voluntariis motus non sufficit mutare situm ipsius virtutis naturalis ad suum ubi sine ipso ubi quod est deus et hoc est quod in naturalibus est terminus ubi ita quod non motor et cooperator. Sed in voluntariis ipse ubi est motor et cooperator et ita per id ad quod motus est et quod mouet ubi habet motus quod sit appropinquatio Est autem ipsius appropinquatiois terminus perfecta conformitas voluntatis diuine et humane deiformis effectiue Ad hanc attractioem et appropinquatoem et conformitatem tria specialiter disponunt et antecedunt in via. opera instructiois vel edificatiois. opera patientie et passionis. opera superogatiois. De operibus instructiois Aug<sup>9</sup> Lex hec est diuine prouidentie ut nemo a superioribus adiuuet ad cognoscendum et participandum gratiam que non ad eandem potentiam affectu inferiores adiuuerunt. unde et in Joane legitur de caypha quod cum esset pontifex annus illius prophetauit. in quo dominus ostendit quod etiam malis ratione platonis ad utilitatem aliorum tribuit dona. unde et Saule legitur quod post unctionem in regem intravit in eum spiritus domini et prophetauit. De operibus patientie et passionis apostolus. Nam virtus in infirmitate perficitur. quod etiam figuratur in Job qui post perfectam victoriam patientiam suam omnia bona recepit dupliciter. De operibus superogatiois Marci. x. Amen amen dico vobis quod nemo qui reliquerit etc. qui non accipiet centies tantum etc. Et in seculo futuro vitam eternam. Consistit autem perfectio charitatis transiuntis de statu vie in statum patrie in plena depuratione et omnimoda collectioe in perfectissima eleuatoe. propter ergo perfectio charitatis de statu vie in statum patrie transmutata de se sine substantiali additione per perfectam sui in se collectioem. per actus extensionem. per actus et habitum meliorationem et nobilitatem et per summam cum summo bono coniunctionem. unde creditur quod sicut corpus glorificatur suo modo. ita anima glorificatur suo modo. Manifestum est autem quod corpus glorificatur per depurationem et eleuationem et nobilitatem sine extrinseca adiectioe Corpus enim constitutum ex quatuor elementis et quinta essentia sui duos ordinat statum. scilicet corruptiois et statum incorruptiois. Et